
COMUNE DI VALDIDENTRO
Provincia di Sondrio

Pagina 1 di 2
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet istituzionale per il periodo della 
pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui 
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti dell’Ente.

ORDINANZA N. 50 DEL 08/05/2024
Servizio proponente: SINDACO E STAFF 

OGGETTO:
MODIFICHE E LIMITAZIONI ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE –RIAPERTURA 
TRANSITO STRADA AGRO SILVO PASTORALE VASP SV760A DENOMINATA 
PRADA-CANCANO-SOLENA FINO ALLA LOC. CASA DI GUARDIA A2A.

 IL SINDACO   

Vista l’ordinanza Sindacale n. 91 del 09.11.2023 con la quale veniva disposta la chiusura delle strade  agro 
silvo pastorali nel periodo invernale e delle strade non rientranti nei capitolati di appalto del servizio di 
sgombero neve;
Atteso che alla data odierna viste le condizioni meteorologiche favorevoli la strada VASP SV760A 
denominata Prada-Cancano-Solena fino alla loc. Casa di Guardia A2A risulta percorribile in condizioni di 
sicurezza;
Considerato che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento 
agli interessati, per il fatto che lo stesso è rivolto ad una pluralità di persone.
Visto lo Statuto Comunale.
Visti gli art. 5, 6 e 7 D.L.vo 30.04.1992, n° 285 istitutivo del Nuovo C.d.S.;
Visto il Regolamento di esecuzione del Nuovo C.d.S.;
Visto il D.L.vo  267/2000 (Testo Unico delle Autonomie Locali);

ORDINA

A FAR DATA DAL GIORNO 8 MAGGIO 2024 LA RIAPERTURA DELLA STRADA VASP SV760A 
DENOMINATA PRADA-CANCANO-SOLENA FINO ALLA LOC. CASA DI GUARDIA A2A.

DISPONE

Che al Consorzio Forestale Alta Valtellina, soggetto Gestore della Viabilità Agro Silvo Pastorale del 
Comune di Valdidentro, viene demandato il compito di provvedere all’ installazione/rimozione dell’apposita 
segnaletica.

Copia del presente provvedimento venga trasmesso a:
• Comando Stazione Carabinieri di Bormio;
• Comando Stazione Vigili del Fuoco di Bormio;
• Corpo Forestale dello Stato - Comando Stazione di Valdidentro;
• Provincia di Sondrio,
• Società A.2.A. S.p.a., con sede legale a Brescia in via Lamarmora, 230 – Sede di Grosio;
• Ufficio Tecnico Pianificazione Opere Pubbliche del Comune di Valdidentro;
• Pro Loco Valdidentro;
• Ente gestore VASP – Consorzio Forestale Alta Valtellina.

Le Forze di Polizia di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricate della vigilanza sul rispetto della presente 
ordinanza.
 



COMUNE DI VALDIDENTRO
Provincia di Sondrio

Pagina 2 di 2
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet istituzionale per il periodo della 
pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui 
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti dell’Ente.

COMUNICAZIONI PREVISTE DALLA LEGGE 241/90 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR di Milano nel termine di 60 giorni 
dalla pubblicazione all’Albo (Legge 06/12/1971 nr. 1034), o in alternativa, alla Presidenza della Repubblica 
entro 120 giorni.
L’interessato può prendere visione ed estrarne copia degli atti a fascicolo in orari d’ufficio.

Dalla Casa Comunale, li 08.05.2024

IL SINDACO   
Trabucchi Massimiliano / InfoCamere S.C.p.A.   

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


